
COPIA

Deliberazione N. 98
in data 17-10-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

FINANZE: PIANO 2018-2020 DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI
TRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO, DEI BENI IMMOBILI -
AGGIORNAMENTO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 10:25, nella Residenza

Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Sindaco Presente

DALLA PRIA VERONICA Vice-Sindaco Presente

ZAMBON FLAVIO Assessore Presente

LUZI MANUELA Assessore Presente

  Presenti n.    4 Assenti n.    0

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Stellin Michela Vice Segretario del Comune.

Il Sig CASTIGLION ROBERTO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Giunta Comunale in ordine al seguente oggetto:

FINANZE: PIANO 2018-2020 DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI
TRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO, DEI BENI IMMOBILI -
AGGIORNAMENTO

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 16-10-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 16-10-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Cola Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 4 del 12.01.2018 con la quale veniva approvato il
"Piano triennale 2018-2020 per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo
delle dotazioni strumentali, delle autovetture di servizio, dei beni immobili” così come previsto dalla legge
24 dicembre 2007, n. 244;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 29 del 16/03/2018 con cui è stato integratol il
piano 2018/2020  prevedendo tra le altre:

1) l'attivazione di una linea ADSL via cavo presso l'Istituto comprensivo Muttoni di Sarego, autonoma
dedicata alla didattica, attività che risulta conclusa positivamente;

2) l'attivazione della fibra ottica presso la scuola dell'infanzia di Sarego, attività verificata tramite il gestore
della rete TIM ma al momento non realizzabile, per cui la scuola dell'infanzia di Sarego resta connessa ad
internet tramite dispositivo wik wifi;

RITENUTO di dover procedere all'aggiornamento del piano come segue:

collegamenti ad Internet

Si prevede di acquistare un altro dispositivo pwik wifi per collegare la scuola dell'infanzia di Monticello di
Fara, come richiesto dal dirigente scolastico;

apparati telefonici

Si è più volte sollevata la necessità di avere in dotazione dell'Ente cinque smartphone dotati di fotocamera e
collegamento ad internet, per sostituire i telefoni cellulari in uso alla protezione civile e agli uffici, privi di
tali funzionalità in quanto molto vecchi;

Pertanto si intende procedere all'acquisto di cinque telefoni smartphone, per i quali si prevede
un'assegnazione come segue:

Area Tecnica - Settore ambiente e Protezione civile n. 1 SIM - portabilità su n. 3204265301;·
Area Servizi generali n. 2 SIM - portabilità su numero 3204265294 e una nuova attivazione;·
Area Tecnica - LL.PP. (operaio) n. 1 SIM - portabilità su n. 3204265289;·
Nucleo di Protezione civile comunale n. 1 SIM - portabilità su n. 3204265298;·

Sezione informatica e ced

LICENZE: Si intende acquistare una trentina di  licenze word office 2019 enterprise e 5 licenze excell in
quanto il gestionale Halley ha un programma di videoscrittura integrato non in grado di produrre un atto che
abbia una formattazione adeguata;

SERVER: Si intende procedere all'acquisto di un server fisico, rinviando ad un altro momento la valutazione
dell'acquisto di un server in cloud. Al momento la convenzione CONSIP ha un lotto attivo di server di fascia
alta, mentre quello di fascia più bassa idoneo alle nostre esigenze risulta esaurito. Si prevede di poter
procedere a novembre, successivamente all'attivazione del bando aggiudicato.

AUTOVETTURE DI SERVIZIO: Risulta definitivamente dismesso e radiato il mezzo Ford Transit AK 944
LV;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 2, comma 598, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 detti piani
DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



devono essere resi pubblici con le modalità previste dall’art. 11 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
(attraverso l’Ufficio relazioni con il pubblico) e dall’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale (sui
siti web istituzionali delle PA);

RITENUTO quindi necessario provvedere, viste le motivazioni sopra descritte, alla modifica al
"Piano triennale 2018-2020 per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo
delle dotazioni strumentali, delle autovetture di servizio, dei beni immobili";

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli;

DELIBERA

1. di considerare le premesse come parti integranti del presente provvedimento;

2. di provvedere alla modifica del "Piano triennale 2018-2020 per l’individuazione di misure finalizzate alla
razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture di servizio, dei beni immobili”
così come previsto dalla legge 24 dicembre 2007, n. 244, apportando la modifiche elencate in premessa;

3. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito web
istituzionale del Comune di Sarego (http://www.sarego.gov.it);

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 151, comma 4 , del D.
Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di attivare il servizio di connessione internet per l'Istituto Muttoni per le
ragioni di cui sopra.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO

http://www.sarego.gov.it/


Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE Il Vice Segretario COMUNALE
F.to CASTIGLION ROBERTO F.to Stellin Michela

N. 940 Reg. Pubbl.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs n. 267/2000)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune e contro di essa non sono pervenuti reclami né opposizioni, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3 comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, _____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e dell'art. 22 del D. L.gs. 82/2005, si attesta che il presente
documento è conforme al documento originale formato digitalmente e conservato secondo le norme
vigenti negli archivi del Comune di Sarego.

Sarego lì, 19-10-2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 17-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


